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PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO

N2 02/2019

CONFORME ARTIGO 24, INCISO |1, DA LEI 8.666/93

AQUISICAO DE 09 (NOVE) PRISMAS DE MESA PARA
USO NA SALA DAS SESSOES DA CAMARA
MUNICIPAL DE PORECATU NO BIENIO 2019/2020

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 861 60000 — PORECATU/PARANA- (43) 3623.1309 |
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

GARINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
REQUERIMENTO

Venho, pelo presente, requerer procedimento para
aquisicdo de 09 (nove) prismas de mesa para uso na sala das

sess®des da Camara Municipal de Porecatu no biénio 2019/2020.

Porecatu, 10 de janeiro/ﬁé 20%9.

Otacilio Pereira
Presidente

A
Secretaria
Camara Municipal de Porecatu

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309 |
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TERMO DE REFERENCIA
AQUISICAO DE PRISMAS DE MESA

1 JUSTIFICATIVA: 0 presente procedimento licitatério
justifica-se pela necessidade de atender a demanda da Céamara
Municipal de Porecatu referente 4 aquisicdo de 09 (nove)
prismas de mesa para uso na sala das sessdes no Dbiénio
2019/2020.

2. OBJETO: Aquisicdo de 09 (nove) prismas de mesa em aluminio
para uso na sala das sessdes da Camara Municipal de Porecatu
no biénio 2019/2020, conforme informacdes e caracteristicas a
seguir:

CARLOS HENRIQUE ANDRADE
VICE-PRESIDENTE - BIENIO 2019/2020
17* LEGISLATURA - 2017/2020

JANAINA BARBOSA DA SILVA
“JANAINA DA GM”
2* SECRETARIA - BIENIO 2019/2020
17* LEGISLATURA - 2017/2020

LEANDRO SERGIO BEZERRA

VEREADOR - BIENIO 2019/2020
17° LEGISLATURA - 2017/2020

MARCELO COELHO DA SILVA

VEREADOR - BIENIO 2019/2020
17° LEGISLATURA - 2017/2020

OSMAR DE OLIVEIRA

VEREADOR - BIENIO 2019/2020
17 LEGISLATURA - 2017/2020
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OTACILIO PEREIRA JUNIOR
“NINHO”
PRESIDENTE - BIENIO 2019/2020
17* LEGISLATURA - 2017/2020

RENAN PONTES

VEREADOR - BIENIO 2019/2020
17° LEGISLATURA - 2017/2020

RUDNEI MAGNO VRECH

1° SECRETARIO - BIENIO 2019/2020
17° LEGISLATURA - 2017/2020

WILSON JOSE AZINARI JUNIOR

VEREADOR - BIENIO 2019/2020
17° LEGISLATURA - 2017/2020

Caracteristicas:

Modelo:
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

Observacdo: Cada prisma precisa conter os simbolos abaixo,
posicionados conforme o modelo.

3. LOCAL DE ENTREGA: Camara Municipal de Porecatu.

4. PRAZO DE ENTREGA: Os itens deverdo ser entregues no prazo
de 20 (vinte) dias, a partir da solicitagcdo da Céamara
Municipal de Porecatu.

5. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento serid realizado mediante
depbésito em conta corrente em nome da contratada, a partir da
entrega do produto.

6. SUBSTITUICAO DOS PRODUTOS: Os itens defeituosos ou em
desacordo com as descricdes do objeto deverado ser

substituidos.
Porecatu, 10 de janei%o de 2019.
|
/) ﬁL
»
"

Otacilio Perets
Presidente

unior
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PROCEDIMENTO PARA AUTORIZAGAO DE COMPRA

Em atendimento a solicitacdo feita pela
Presidéncia desta Casa Legislativa, venho & presenca de Vossa
Exceléncia, apresentar formalmente a solicitagdo para a
aquisigdo de 09 (nove) prismas de mesa para uso na sala das
sessdes da Camara Municipal de Porecatu no biénio 2019/2020.

Diante da necessidade de ser efetuada a
referida aquisigédo, foram requeridos orgamentos junto a trés
empresas, sendo que O estabelecimento que apresentou O menor
preco foi a empresa Eliezer Pugina, inscrita no CNPJ sob o n°
11.082.424/0001-69, com enderego na Rua Ferez Gattaz, n°® 135,
sala 01, no municipio de S&o José do Rio Preto/SP, no valor
total de R$ 747,00 (setecentos e quarenta e sete reais).

Deste modo, submeto o procedimento licitatério

n°® 02/2019 a apreciacdo de Vossa Exceléncia.

Porecatu, 25 de janeiro de 2019.

Samela Alli Cavalcante Coelho
Assistente Administrativa

Excelentissimo Senhor
Otacilio Pereira Junior
Presidente da Camara Municipal de Porecatu

= RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 861 60000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309 |




SAO JOSE DO RIO PRETO, 10 DE JANEIRO DE 2019

A CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PR

ATT: A/C SECRETARIA ADMINISTRATIVA

ORCAMENTO SOLICITADO:
ITEM | QUANTIDADE ESPECIFICACAO DO PRODUTO VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
01 09 PRISMA EM ACO INOX LETRAS E BRASOES GRAVADOS| R$ 95,00 R$ 855,00
POR PROCESSO QUIMICO, PINTURA ALTOMOTIVA E
VERNIZ DE ACABAMENTO MODELO E TAMANHO
CONFORME SOLICITACAO DO CLIENTE
02 01 PRISMA EM ACO INOX LETRAS GRAVADAS POR| R$ 83,00 R$ 747,00

PROCESSO QUIMICO, PINTURA ALTOMOTIVA E VERNIZ DE
ACABAMENTO MODELO E TAMANHO CONFORME
SOLICITACAO DO CLIENTE E BRASOES ALTO RELEVO,
COLORIDO E APLICACAO DE RESINA MARITIMA

OBS: MATERIAL CONFORME NORMAS ABNT, E ESPECIFICACOES CONFORME SOLICITADA.

Valor Total R$
Prazo para Entrega |12 dias VIA SEDEX sem custo adicional.
Forma para 07 dias
Pagamento
Validade da 30 DIAS DIRETOS.
Proposta

MARCOS MACHADO
Centerplacas — S.J. do Rio Preto — SP
(17)99151-8167 =(17)98153-6747= {17) 3021-0663
centerplacas@centerplacas.com.br
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Gmall Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Solicitagdo de orgamento para prismas de mesa
2 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 10 de janeiro de 2018 13:17
Para: centerplacas@centerplacas.com.br

Boa tarde.

A Camara Municipal de Porecatu vem, por meio deste, solicitar orcamento para 9 prismas de mesa em
aluminio, conforme caracteristicas do arquivo em anexo.

Céamara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

Prismas de Mesa.docx
197K

CENTERPLACAS <centerplacas@centerplacas.com.br> 10 de janeiro de 2019 17:17
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Boa tarde!

Segue anexo orgamento solicitado.

Att,

Marcos Machado

De: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria [mailto:cmporecatu.secretaria@gmail.com]
Enviada em: quinta-feira, 10 de janeiro de 2019 13:17

Para: centerplacas@centerplacas.com.br

Assunto: Solicitacdo de orgamento para prismas de mesa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Q Livre de virus. www.avast.com.

@ Orgamento Prismas.pdf
604K

https://mail.google.com/m aillu/0?7ik=5089da57f5&view=pt&search=all &permthid=thread-a%3Ar-7545300367 93618133&simpl=msg-a%3Ar414746... 1/
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gl YUAORIZE
V H [] ”ZP CNPJ: 09.129.215/0001-81 |E: 9042013835 o]
i P IL L AV.HENRIQUE MANSANO, 1500 - SANTA MONICA - LONDRINA - PR g

54

Data: 21/01/2019 as 16:38

Ref. PRISMAS DE MESA

Telefone: (43) 3322-5679

Cliente Contato CNPJ
CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU ANA
Tel: (43) 3623-1309

tem  Imagem Descrigio " Medidas Qtde  ValorUnit  Subtotal
1 PRISMA DE MESA Modelo: AGO INOX 9 90,00 R$ 810,00
ESCOVADO
Prazos e condigdes Logistica
Validade da proposta: 15 dia(s) Transportadora Total: R$ 810,00

Prazo de entrega: 10 DIAS
Forma de pagamento: Boleto
Condigoes: 10 DIAS

Observagoes
COM ENTREGA VIA TRANSPORTADORA INCLUSO

Juliana K. Villos Boas

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

f 43.3322.567%
£ Av Henvigue Mansane, 1500 - Landrine/PR

1
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Gma;l Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Solicitagdo de orgamento para prismas de mesa
4 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 10 de janeiro de 2019 13:14
Para: valorize@valorizeplacas.com.br

Boa tarde.
A Camara Municipal de Porecatu vem, por meio deste, solicitar orgamento para 9 prismas de mesa em
aluminio, conforme caracteristicas do arquivo em anexo.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

» Prismas de Mesa.docx
= 197K

valorize <valorize@valorizeplacas.com.br> 10 de janeiro de 2019 17:47
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Boa tarde,
Segue orgamento solicitado:

09 — Displays de mesa em ago inox escovado, conforme imagem de referencia.
R$ 80,00 CADA

TOTAL R$ 720,00

Juliana K. Villas Boas

Eomercial

%:42.3322, 5679
0 A Henrigue M . 1500 Londrna/FR

From: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria

Sent: Thursday, January 10, 2019 1:14 PM

To: valorize@valorizeplacas.com.br

Subject: Solicitagéo de orgamento para prismas de mesa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 21 de janeiro de 2019 08:04
Para: valorize <valorize@valorizeplacas.com.br>

Bom dia.

Precisamos das seguintes informagoes:

1) CNPJ da empresa.

2) Valor para o envio dos itens i cidade de Porecatu/PR, se houver.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

valorize <valorize@valorizeplacas.com.br> ) 21 de janeiro de 2019 16:46
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmaﬂ.com>

https:h’maiI.googIe.com!maiI!u.'O?ik=5089da5?f5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar61 31543554179346460&simpl=msg-a%3Ar-81 737... 172



22/01/2019 Gmail - Solicitagéo de orgamento para prismas de mesa
Boa tarde, 0 1

Segue o orgamento em anexo com dados cadastrais e valor com a entrega.
Juliana K. Villas Boas
Comergial '

15 42,3322 56729
& Aw Henrigue Monsane, 1500 - Londrina/PR

From: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria
Sent: Monday, January 21, 2019 8:04 AM

To: valorize
Subject: Re: Solicitagéo de orgcamento para prismas de mesa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

-@ Orcamento_54.pdf
227K

=all&permthid=thread-a%3Ar6131 543554179346460&simpl=msg-a%3Ar-81737.... 2/2

https:Hmai!.googie.mm!mail!ul(}?ik=5089das7f5&vlew=pt&search
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o - -~ - -
Gma;' Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Solicitagdo de orgamento para prismas de mesa
4 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 10 de janeiro de 2019 13:13
Para: contato@criartshop.com.br

Boa tarde.
A Camara Municipal de Porecatu vem, por meio deste, solicitar orgamento para 9 prismas de mesa em
aluminio, conforme caracteristicas do arquivo em anexo.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

[@ Prismas de Mesa.docx
197K

Contato <contato@criartshop.com.br> 18 de janeiro de 2019 16:54
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Boa tarde!

O valor individual de cada prisma nas especificagdes solicitadas é de R$150,00.

Para a producéo de 9 placas é considerado 10% de desconto.

Att,

PRISCILA SANTOS |
ARTE FINALISTA

| ONDRINA - PR

De: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria [mailto:cmporecatu.secretaria@gmail.oom]
Enviada em: quinta-feira, 10 de janeiro de 2019 13:13

Para: contato@criartshop.com.br

Assunto: Solicitagéio de orgamento para prismas de mesa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 21 de janeiro de 2019 08:05
Para: Contato <contato@criartshop.com.br>

https://mail.google.com/m ail/u/07ik= 5089da5?f5&view=pt&search=all&permthid=th read-a%3Ar-1995479326101 283430&simpl=msg-a%3Ar14880... 1/2
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Bom dia. n 1 3

Precisamos das seguintes informagdes:

1) CNPJ da empresa.

2) Valor para o envio dos itens a cidade de Porecatu/PR, se houver.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Contato <contato@criartshop.com.br> 21 de janeiro de 2019 16:47
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Boa tarde!

O valor do frete dos 9 prismas fica R$50,00.

Segue dados da empresa:

COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO
CNPJ: 00.363.814/0001-90

RUA: PARAIBA,280

CEP: 86020-90

TEL: (43)3323-0902

Att,

PRISCILA SANTOS |
ARTE FINALISTA |

WWW.CRIARTSHOR.COM.B

De: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria [mailto:cmporecatu.secretaria@gmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 21 de janeiro de 2019 08:05

Para: Contato

Assunto: Re: Solicitagdo de orgamento para prismas de mesa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/ 07ik=5089da57f5&view=pté&sea rch=all&permthid=thread-a%3Ar-199 5479326101283430&simpl=msg-a%3Ar14880... 2/2



22/01/2019 Receita Federal do Brasil

014

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUWERO DE INSCRIGEO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ] DA™ DEASERTURA
. 4 1-
EA?TB'%‘IZZMUOO 69 CADASTRAL 18/08/2009

NOME EMPRESARIAL
ELIEZER PUGINA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PUGINA METAIS ME

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.29-1-01 - Instalacdo de painéis publicitérios

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

33.14-7-13 - Manuteng3o e reparagio de maquinas-ferramenta
33.29-5-01 - Servicos de montagem de moveis de qualquer material
42.13-8-00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas

aeroportos

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.30-4-02 - Instalagio de portas, janelas, tetos, divisrias e armaérios embutidos de qualquer material
43.99-1-03 - Obras de alvenaria

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pecas
47.54-7-01 - Comércio varejista de moéveis

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

61.10-8-03 - Servigos de comunicagio multimidia - SCM

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminag@o e sinalizagéo em vias plblicas, portos e

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresaério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R FEREZ GATTAZ 135 SALA: 01;
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
15.045-383 _ JARDIM MUGNAINI SAO JOSE DO RIO PRETO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LEMES.CONTABILIDADE@_HOTMAIL.COM (17) 3217-9999 /(17) 8100-4998
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACRO CADASTRAL
ATIVA 18/08/2009
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2018.
Emitido no dia 22/01/2019 as 09:21:30 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

http:h‘www.receita.fazenda.gov.bn'PessoaJuridicaiCNP.chpjrevaanpjreva_Soﬁcitacao.asp
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE aCRIGHD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| 247 D= ASERTURA
0824 .

;:Agstlz 24/0001-69 CADASTRAL 18/08/2009

NOME EMPRESARIAL

ELIEZER PUGINA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

74.20-0-05 - Servigos de microfilmagem

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

93.19-1-01 - Produgio e promogao de eventos esportivos

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

74.10-2-02 - Design de interiores

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R FEREZ GATTAZ 135 SALA: 01;
CEP BAIRRO/MISTRITO MUNICIPIO Ur
15.045-383 JARDIM MUGNAINI SAO JOSE DO RIO PRETO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LEMES.CONTABILIDADE@HOTMAIL.COM (17) 3217-9999 / (17) 8100-4999
[ ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/08/2009
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 22/01/2019 as 09:21:30 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

http:h‘www.receita‘fazenda.gov.bnfPessoaJuridica!CNPJr‘cnpjrevaanpjreva__Sollcitacao.asp
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CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 11082424/0001-69
Raz3o Social:ELIEZER PUGINA ME

Endereco:  RUA FEREZ GATAZ 135 / JARDIM MUGNANI / SAO JOSE DO RIO
PRETO / SP / 15045-383

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade: 22/01/2019 a 20/02/2019

Certificagdo Nimero: 201901 2203465828438961

Informacdo obtida em 22/01/2019, as 09:25:37.

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1of 1 22/01/2019 09:



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELIEZER PUGINA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 11.082.424/0001-69
Certiddo n°: 166558339/2019
Expedigdo: 22/01/2019, as 09:26:34
validade: 20/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Cert i.fieca —5e g u e ELIEZER PUGINR A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

11.082.424/0001-69, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estéao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidéo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho ou Comissé&o de Conciliacdo Prévia.



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios N3o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ / |IE: 11.082.424/0001-69

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sdo Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricao na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado. ' Z

Certidao n° 19010100121-42
Data e hora da emissao 22/01/2019 09:27:58
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1

01



25/01/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ELIEZER PUGINA
CNPJ: 11.082.424/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0s 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estad condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:25:34 do dia 25/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/07/2019.

Cédigo de controle da certidao: B634.60D0.9AB7.35F4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.









CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

DESPACHO sobre o procedimento licitatério n® 02/2019, para
aquisigcdo de 09 (nove) prismas de mesa para uso na sala das
sessdes da Camara Municipal de Porecatu no biénio 2019/2020.

1) De acordo com o estabelecido no artigo 14 da Lei
Federal 8.666/93, a Contabilidade deverd informar sobre a
existéncia de dotacdes para tal fim;

2) Apbs, a Tesouraria deverad informar sobre a existéncia
de disponibilidade de recursos para cobrir a despesa;

3) Com as informacgdes acima, seja encaminhado a
apreciacdo do Procurador Juridico da Camara Municipal, para
exame e aprovacdo, quanto a legalidade, nos termos do
paragrafo unico do artigo 38 da Lei Federal 8.666/93,
informando se a presente aquisicgdo & ou ndoc caso de dispensa
de licitacao;

4) Apds a emissao do Parecer Juridico Prévio, sejam
novamente conclusos os presentes documentos para posterior

deliberagao.

5) Cumpra-se.

Porecatu, 25 de janeiro de 201

JJ / ki

LT
Otacilioc Pereira unior

Presidente

ts

[ RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309




CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

MEMORANDO INTERNO

Porecatu - PR, 25 de janeiro de 2019.
De: Assessoria de Orcamento e Contabilidade
Para: Presidéncia

Referéncia: Informacao de Dotagdo Orgamentaria.
Exmo. Senhor Presidente,

Em atendimento a vossa solicitagéo, informamos que em busca
realizada no sistema contabil de banco de dados e documentos orgamentarios vigentes para
este exercicio financeiro, constatamos a existéncia das dotagéo orgamentaria a seguir:

01.001.01.031.1 000.2?002‘3.3.90‘30.00 -R$ 747,00

) lamos a informar, colocamo-nos a sua inteira
disposicéo para demais informagd, ente se fizerem necessarias.



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

MEMORANDO INTERNO

Porecatu - PR, 25 de janeiro de 2019.
De: Tesouraria
Para: Presidéncia

Referéncia: Informacéo de Disponibilidade Financeira.

Exmo. Senhor Presidente,

Em atendimento a vossa solicitagdo, informamos que ha
disponibilidade financeira para referida aquisicéo, podendo ser pago em parcelas Unica.

Sendo o que tinfamos a informar, colocamo-nos a sua inteira
disposicéo para demais informagoes que eventualgfiente se fizerem necessarias.




CAMARA MUNICIPA DE PORECATU - PARANA
PROCURADORIA JURIDICA

PARECER 02/2019

Assunto: LICITAGAO — AQL{ISIQ&O DE 09 (NOVE) PRISMAS DE MESA PARA
USO NA SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU NO
BIENIO 2019/2020.

Requisitante: Presidéncia do Poder Legislativo Municipal.

I- RELATORIO

O Presidente da Camara Municipal de Porecatu, vereador Otacilio Pereira
Junior, no uso de suas atribuigdes legais, solicitou a este 6rgéo, parecer sobre processo de
dispensa de licitagdo n° 02-2019, instaurado para aquisicao de 09 (nove) prsimas de mesa
para identificacdo dos vereadores na sala das sessoes, durante o biénio 2019/2020. Foi
elaborado requerimento de compra' e Termo de Referéncia’ dos produtos. A secretaria da
Casa diligenciou em busca de cotagbes do produto no mercado regional. Foram
apresentados 03 (trés) orgamentos para o prego do bem, sendo o de menor valor o de R$
747,00 (setecentos e quarenta e sete reais), fornecido pela empresa
ELIEZER PUGINA-ME (CENTERPLACAS®), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica do Ministério da Fazenda (CNPJ) sob o n° 11.082.424/0001-69, localizada na rua
Feres Gataz, n° 135, sala 01, Jardim Mugnaini, Cep 15.045-383, na cidade de Sao José do
Rio Preto, Estado de Sao Paulo®.

Na sequéncia, foram acostados relativamente & empresa que apresentou o
menor orgamento: Comprovante de Inscricdo e Situagdo Cadastral perante a Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica (fls. 14/15), Certificado de Regularidade do FGTS- CRF (fls.
16), Certidao Negativa de Deébitos Trabalhistas (fls. 17), Certiddo Negativa de Débitos
Tributarios e de Divida Ativa do Estado de S&o Paulo (fls. 18), Certidao Negativa de Débitos
Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa a Uni&o (fls. 19), e Ato Constitutivo (fls.
20/21).

O Presidente desta Casa, por via de despacho de fls. 22 (datado de 25 de
janeiro de 2019), submeteu o presente processo a Comissao de Licitacdo para que fosse
autuado e, na sequéncia, solicitou manifestagéo da Contadoria e da Tesouraria,
questionando se havia dotagéo orcamentéria e disponibilidade de recursos para cobrir as
despesas de aquisicdo, respectivamente. Na mesma deliberagéo, a Presidéncia determinou
que, apo6s a manifestagao da contabilidade e da tesouraria, fosse o processo encaminhado
para andlise juridica desta divis&o, perquirindo, sobretudo, se € o caso de se fazer a
contratacdo mediante dispensa de licitagao.

A Contadoria, mediante expedicdo de memorando interno datado de 25 de
janeiro de 2019 (fls. 23), informou a existéncia da dotacdo orcamentaria identificada pel
codigo 01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.30.00, para a contratacéo solicitada. E, por fim,ha\

1

' Fls. 02.

2 Fls. 03 a 05.

j Nome fantasia.
Fls. 07.




CAMARA MUNICIPAE PORECATU - PARANA
PROCURADORIA JURIDICA

Tesouraria desta Casa informou a existéncia de recursos para acorrer as despesas da
presente licitagao, através de missiva também de 25 de janeiro de 2019 (fls. 24).

Apos todo o processado, vieram os autos para esta Procuradoria, nesta
data.

E o breve relatério.

- FUNDAMENTACAO

Primeiramente, importante deixar consignado que é do gestor publico o
poder discricionario de optar pela contratacdo do objeto e a opg&o pelo valor que melhor
atendam ao interesse publico, ndo podendo a assessoria juridica adentrar no mérito dessas
escolhas.

Feita essa consideracdo, saliente-se, na sequéncia, no que concerne a
possibilidade da contratacdo direta, que o art. 37, inciso XXI, da Constituicao Federal,
determina expressamente que o0s contratos administrativos sejam obrigatoriamente
precedidos de licitagdo, ressalvadas as excecdes previstas em lei. |déntico preceito esta
contido na regra do art. 2° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993.

Essa mesma lei indica as excegdes a regra da exigibilidade da licitagao dos
contratos firmados pelo Poder Publico, a saber, as hipéteses de dispensa e
inexigibilidade. S8o casos em que s€ pode estimar que os beneficios potencialmente
extraiveis de uma licitagéo serdo insuficientes para justificar os encargos necessarios a sua
realizagao.

Um desses casos & justamente quando custo econdmico da licitagao torna-
se inviavel quando comparado com O prego do bem ou servico a ser adquirido. Nesse
contexto, o inciso Il do art. 24 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993, estabelece a
possibilidade de dispensa de licitagdo para servigos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto para a modalidade de licitagdo consistente no “convite’, prevista no

n

art. 23, inciso Il, alinea “a”, daquele diploma.

E. com a edicdo do Decreto Federal n° 9.412, de 18 de junho de 2018, o
valor estabelecido na alinea “a”, do inciso Il, do art. 23 da Lei das Licitagdes, passou a ser
de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), valendo concluir que, salvo as excegdes
legais, o certame licitatério para aquisicdo de servicos e produtos pela Administracao
Publica pode ser dispensado até o limite de RS 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos
reais). =

Parte-se do pressuposto de que o custo econdmico da licitagdo €
desproporcional ao beneficio que dela seria auferivel para operagdes até o limite d lor
acima referido, autorizando-se, portanto, a compra direta. [ \



CAMARA MUNICIPA DE PORECATU - PARANA

PROCURADORIA JURIDICA

No caso concreto, verifica-se que as cotagbes de valores estdo, todas,
abaixo do limite estabelecido pelo inciso Il do art. 24 cc alinea “a”, do inciso I, do art. 23° da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993, conforme itens 1 a 3 acima.

Logo, revela-se presente hipotese que autoriza se faga a aquisi¢do
mediante dispensa de licitagéo pelo critério do valor, nos termos do inciso |l do art. 24 cc art.
23, inciso I, alinea “a’, ambos da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993, uma vez que,
dentre os orcamentos apresentados, todos estao situados abaixo do limite legal para a
hipétese de autorizagéo de contratagdo direta, remanescendo, pois, apenas a sugestao
de que se faga necessariamente pela menor cotagdo, desde que atendidas as
condigées de habilitagdo previstas na Segdo Il, do Capitulo Il, da Lei Federal n° 8.666,
de 21 de junho de 1993.

lll- RESPOSTA A CONSULTA

Diante do exposto, opina-se pela possibilidade de realizagcao da aquisi¢cao
direta dos bens e servicos objetos da solicitagdo descrita no item |, dispensado o certame
licitatério, recomendando-se, ainda, que se faca pelo menor preco encontrado na cotagéo,
uma vez preenchidas as condigdes de habilitacao previstas na Secéo Il, do Capitulo 11, da
Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, conforme fundamentagéo constante do item Il
acima.

2019.

Fabio AntoniéGarcia Fabiani
Proct ad‘tipuridico

5 Considerada a atualizagao de valores promovida pelo Decreto n° 9.412, de 18 de junho de 2018.



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGCAO N° 02/2019

DESPACHO

1) Estando o presente processo devidamente autuado, com
as informacgdes necessarias do setor de Contabilidade e
Orcamento, bem como da Tesouraria, informando a existéncia de
dotacdes e disponibilidade de recursos para o pagamento;

2) Tendo em vista o douto parecer prévio do Procurador
Juridico informando a possibilidade de dispensa de licitacgao,
pelas razbdes ali expostas;

3) Determino que inicie-se a realizacdo da aquisigdo dos
objetos pela empresa Eliezer Pugina no valor total de RS
747,00 (setecentos e quarenta e sete reais).

4) Cumpra-se.

Porecatu, 04 de fevereiro de 2019.

Presidentsy

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309




CAMARA MUNICIPAL D PORECATU - PARANA

RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITAGAO N° 02/2019
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 02/2019

A Camara Municipal de Porecatu, Estado do Parana, com a
devida autorizacdo expedida pelo Senhor Presidente, em
conformidade com o artigo 24, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93 e com base nas informagdes constantes do
procedimento licitatério n° 02/2019, dispensa de licitagao
n® 02/2019, ratifica o presente processo, para aquisicgdo de
09 (nove) prismas de mesa para uso na sala das sessdes da
Camara Municipal de Porecatu no biénio 2019%/2020, da empresa
Eliezer Pugina, inscrita no CNPJ sob o 11.082.424/0001-69,
com a dotacgado orcamentaria
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.30.00, no valor total de RS
747,00 (setecentos e quarenta e sete reais).

Porecatu, 04 de fevereiro de 2019.

[ RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP; 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309

]
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2019
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 02/2019

RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2019
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 02/2019

A Cimara Municipal de Porecatu, Estado do Parand, com a devida
autorizagdo expedida pelo Senhor Presidente, em conformidade com o
artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e com base nas
informagdes constantes do procedimento licitatério n® 02/2019,
dispensa de licitagdo n® 02/2019, ratifica o presenie processo, para
aquisi¢do de 09 (nove) prismas de mesa para uso na sala das sessdes
da Camara Municipal de Porecatu no biénio 2019/2020, da empresa
Eliezer Pugina, inscrita no CNPJ sob o 11.082.424/0001-69, com a
dotagdo or¢amentdria 01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.30.00, no
valor total de R$ 747,00 (setecentos e quarenta e sete reais).

Porecatu, 04 de fevereiro de 2019.

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
- Presidente
Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Janior
Cédigo Identificador:489641CC

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
DEMONSTRACOES CONTABEIS - DEMONSTRACAO
FLUXO DE CAIXA 2018

Municipio: Porecatu [ UF. Estado do Parana
DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA
Periodo: Exercicio de 2018

Unidade Gestora: 0000 - CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

—FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS | Nota]  Exercicio Atual
Ingressos 1.801.805,43}
T 2ncias o € bid IFC 1.800.000,001
Qutros ingressos OPeracionais 1.805,43)
Desembolsos 1.781.386,43}
Pessoal e demais despesas 3FC 1.305.419,23
Transferéncias concedidas 2FC 169.450,504
Qutros desembolsos operacionais 306.516, 70
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (L] 20.419,00)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO _ | Nota Exercicio Atual
Desembolsos 20.419,00)
Aquisigdo de ativo ndo circul 20.419,00)
Fluso de caixa liquido das atividades de investimento (11) (20.419,00]

QUADRO 2FC - TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS Exercicio Atual

Intragovernamentais 1.800.000,
Total das transferéncias recebidas 1.800.000,
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS Exercicio Atual
Intragovemamentais 169.450,508
Total das tr ias concedidas 169.450,504

QUADRO 3FC - DESEMBOLSO DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS PO
FUNCAO

Exercicio Atual

Legislativa 1.305.419,23

Total dos [ bolsos de Pessoal ¢ Demais Despesas por Fungio 1.305.419,23

Nota. A Demonstragio dos Fluxos de Caixa ¢ elaborada pelo método direto, isto &, evidencia somente as
movimentagdes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos).

0s valores ap ch leram a i do das contas Intra OFSS.

SIDNEY LOPES DA SILVA
Contador CRC/PR 46.295

OSMAR DE OLIVEIRA
Presidente da Camara

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Janior
Cédigo Identificador:7773A664

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA N° 053/19

www.diariomunicipal.com.br/am

PORTARIA N° 053/19

NOMEIA  ASSESSORA DE GABINETE DA
PREFEITURA DO M UNICIPIO DE PORECA TU E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Municipio de Porecatu, Estado do Parand, no uso das
atribuigdes que Ihe sdo conferidas por Lei,

Artigo 1° - Fica nomeada, a partir desta data, MARCIA LINA
MARQUES portadora da C.. n°. 7.038.453-1 SSP/PR e CPF
039.378.439-81, para exercer o cargo de Assessora de Gabinete da
Prefeitura do Municipio de Porecatu, Estado do Parand, percebendo os
vencimentos de acordo com a Lei Municipal n° 1713, de 23 de
dezembro de 2015

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE PORECATU,
Estado do Parand, ao primeiro dia do més de fevereiro do ano de dois
mil e dezenove (01.02.2019).

FABIO LUIZ ANDRADE.
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Marcia de Fatima Lima Andrade Ribeiro
Cadigo Identificador:15660D3A

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA N° 054/19

PORTARIA N° 054/19

EXONERA SECRETARIO DE ADMINISTRACAO
DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
PORECATU. ESTADO DO PARANA, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Municipio de Porecatu, Estado do Parand, no uso das
atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - EXONERAR a partir desta data, ELIAS PRECILIO DE
MOURA, portador da C.I. RG n°. 5.181.007-4 SSP/PR e do CPF n°.
561.021.789-04. ocupante do cargo de SECRETARIO DE
ADMINISTRACAO. nomeado através da Portaria n®. 471/17, da
Prefeitura do Municipio de Porecatu, Estado do Parana.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio,
revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE PORECATU,
Estado do Parand, ao primeiro dia do més de fevereiro do ano de dois
mil e dezenove. (01.02.2019).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Marcia de Fatima Lima Andrade Ribeiro
Cédigo Identificador:066BC112

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA N° 055/19

PORTARIA N° 055/19
NOMEIA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

DA PREFEITURA DO MUNICIPIO  DE
PORECATU E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
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"TCEPR
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TRELIAL DF CONTAN N0 ST

Detalhes processo licitatorio

Entidade Executora  CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

Ano® 2019

Ne licitagdo/dispensa/finexigibilidade*

Instituico Financeira |

Contrato de Empréstimo j

Recursos pro ientes de organi internacionais/multilaterais de crédito

Modalidade®  processo Dispensa

Ndmero edital/processo*

- Municipal de Porecatu no biénio 2019/2020.

Dotacdo Orcamentaria™  4100101031100020023390300000

Prego maximo/Referéncia de prego -
RS* —

Data Publicagdo Termo ratificagdo \:051(02;20 19

Data Cancelamento Data Registro do Cancelamento

itens exclusivos para EPP/ME? |

Hé cota de participagdo para EPP/ME? ) M

Trata-se de obra com exigéncia de subcontratagdo de EPP/ME? : ¥

Ha pricridade para aquisicdes de microempresas regionais ou locais? -

Descrigéo Resurnida do Objeto” | aquisiciio de 09 (nove) prismas de mesa para uso na sala das sessBes da Cimara

Percentual de participagdo: !

Atencdo: o TCE-PR ndo possui copia dos arquivos dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junto acs municipios/entidades.

Para maiores informagtes, consulte o site da entidade: hitp://www.cmporecatu. pr.ogv.br

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompraWeb.aspx
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